
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4013/2026 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de 
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  de Maio de 2024, que 
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do 
Conselho Federal de Farmácia. 
 
 
DELIBERA: 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 
relacionados: 
 

              
 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 FARMACIA DELFINO ALMEIDA LTDA ME 20142508181736 6289 

2 
FARMACIA SANTO EXPEDITO DE ENGENHEIRO 
PASSOS LTDA 20092507021011 10300 

3 FARMACIA DEUS ME ILUMINE LTDA 20022509041215 12319 

4 DROGARIA IRMAOS PARA SEMPRE LTDA 20022509291206 18060 

5 MINI PRECO PAVUNA LTDA 20022508251954 21499 

6 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 20052503101709 22498 

7 E D SILVA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20142508151306 23490 

8 DROGATUR MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA 20142509301752 23575 

9 VITA MED PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 20172506050933 24754 

10 
GENESIS COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS 
EIRELI 20022507221156 25133 

11 DROGARIA POPULAR DE BOM PASTOR LTDA 20022508200805 26305 

12 DROGARIA IMPERIO FARMA LTDA 20022508150830 26360 

13 FPX FARMACIA E DROGARIA LTDA 20052508241451 26454 

14 LSM FARMA LTDA 20022505271049 27802 

15 DROGARIA NEVES & OLIVEIRA DE TAPERA 3 LTDA 20172506031736 27965 

16 DROGARIA OLIVEIRA JUNQUEIRA LTDA 20022510031304 28685 

17 F. VINICIUS FARMA LTDA 20192509051958 28916 

18 DROGARIA RAINHA DO JARDIM BANGU LTDA 20022506241757 29693 

19 VERTICAL MEDIC. E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 20022507221206 29770 

 
 

RIO DE JANEIRO, 07 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 


